
Bankovní služby jsou součástí kaž-
dodenního života. Bez účtu se dnes 
neobejde téměř nikdo. Nejinak je 
tomu u TJ a SK. A každý za něj 
platí. Bankovní poplatky se sklá-

dají z malých částek, které v ročním souhr-
nu dosahují nečekaných hodnot. 
 
              České banky trpí mnoha neřestmi, 
na které si klienti stěžují, ale pro nás, pro 
neziskový sektor jsou v zásadě nejpodstat-
nější výše poplatků a jejich přehlednost. 
 
              Regionální sdružení ČSTV Jihlava 
na bankovním trhu nalezlo výhodnou na-
bídku na založení bankovního účtu pro TJ a 
SK za velmi dobrých podmínek u Poštovní 
spořitelny.  
 
              Poštovní spořitelna ve svém pro-
gramu POSTKONTO — neziskový sektor 
nabízí pro neziskové organizace a tedy i pro 
naše TJ a SK jedinečnou možnost vyřizovat 
své finanční záležitosti za minimální nákla-
dy. 
 
              Základní myšlenkou Poštovní spo-
řitelny je: „když se na účtě nic neděje, tak  
TJ a SK žádné poplatky neplatí a naopak ze 
zůstatku se jim připisují úroky z vkladu a v 
případě, že dojde k platbám, tak ty se  zpo-
platňují minimálními poplatky.“ Další pod-
statnou výhodou je obsluha na každé poště.  

 
Nabízené služby : 

Úročení zůstatku 0,5—0,7 % p.a. 
 

ZDARMA PS nabízí: 
1) Měsíční vedení účtu (včetně zasí-

lání výpisu a poštovného) 
2) Zřízení a vedení elektronického 

bankovnictví (ovládání pomocí 
internetu nebo mobilu) 

3) Vydání platební karty 
 

Co budou TJ a SK platit? 
Pouze za prováděné transakce (např. 
elektronické zadání platby 2,- Kč, při-
jetí platby 6,- Kč). 

Poštovní spořitelna podporuje neziskový sektor 

 

Nejdůležitější body: 

• Žádost o finanční  příspěv-
ky na údržbu 2007 podá-
vejte do 20. dubna 2007 

 

• Předběžný termín Valné 
hromady RS ČSTV je 18. 
květen 2007 (pátek) od 
17,00 hod. 

 

 

Poštovní spořitelna pod-
poruje neziskový sektor 1 

Informace pro TJ,SK 
2 

Finanční prostředky na 
údržbu a provoz TVZ na 
rok 2007 

2 

Financování TJ/SK  v 
roce 2006 a výhled pro 
rok 2007 

3 

Pohled na členskou zá-
kladnu RS ČSTV Jihlava 3 

Nejlepší sportovec 2006 
4 

Jednání VV RS ČSTV 
Jihlava 4 

Grantové programy  
Fondu Vysočiny 4 

Uvnitř tohoto vydání: 

Březen 2007 

Regionální sdružení ČSTV Jihlava 

Svazek 8, Vydání 1 

Zpravodaj ČSTV 

               V e š k e r é 
záležitosti spojené 
se založením účtu, 
ale i pozdější pora-
denství je možné 
vyřídit ve volném 
čase funkcionářů TJ a SK, neboť to vše mů-
žete osobně dohodnou s regionálním mana-
žerem Poštovní spořitelny Jakubem Konde-
ie, který vás po dohodě navštíví. 
 
               Poštovní spořitelna také za urči-
tých podmínek nabízí materiální nebo i fi-
nanční spolupráci např. na velkých turna-
jích či výročních akcích. 
 
               Pravdivost výše uvedeného  osobně 
potvrzují např. předseda SK Přátelé fotbalu 
Rybné Lukáš Novák a předseda sportovního 
sdružení HAS Jihlava ing. Vítězslav Ho-
lub: „Před rokem jsme převedli účet z ji-
né banky právě do Poštovní spořitelny. V 
roce 2005 jsme zaplatili za bankovní po-
platky téměř 1500,- Kč a přijaté úroky 
činily 17,57 Kč v roce 2006, kdy jsme vyu-
žívali programu pro neziskový sektor 
Poštovní spořitelny jsme na bankovních 
poplatcích zaplatili pouze 96,- Kč a na 
přijatých úrocích jsme náš zůstatek 
zhodnotili částkou 250,16 Kč. Pozname-
návám, že zůstatek účtu v průběhu těch-
to let byl přibližně stejný. Znamená to 
tedy, že bankovní služby v roce 2006 jsme 
měli nejen ZADARMO, ale naopak jsme 
na změně nepatrně vydělali.“ 
 
               V případě zájmu vaší TJ či SK mů-
žete kontaktovat regionálního manažera 
Poštovní spořitelny, který vás navštíví a 
vyřídí s vámi veškeré náležitosti: 
 

Jakub Kondei 
Tel.: 731 423 024 

E-mail: jkondei@csob.cz 
 

Nebo přímo na jakékoli poště kontaktujte 
vedoucího pošty. Další informace můžete 
najít na: www.postovnisporitelna.cz nebo 
na bezplatné infolince 800 210 210. 



              V tomto příspěvku uvádíme pravidla a účel používá-
ní dotací z ČSTV na údržbu a provoz sportovních a tělový-
chovných zařízení. Finanční prostředky na údržbu a provoz 
sportovních a tělovýchovných zařízení jsou poskytovány ze 
státního rozpočtu České republiky prostřednictvím Minister-
stva školství mládeže a tělovýchovy, které každoročně vyhla-
šuje programy, které tímto způsobem dotuje.  Jedním z těchto 
programů je i program s názvem Údržba a provoz sportovních 
a tělovýchovných zařízení. Důležité pasáže z tohoto programu 
vyjímáme: 

 
Pravidla a účel používání dotací na údržbu a provoz spor-

tovních a tělovýchovných zařízení 
 
D o t a c i  lze použít pouze na: 
a) provoz a údržbu sportovního zařízení ve vlastnictví nebo 
výpůjčce NNO, nebo které je v celoročním nájmu na dobu 
vyšší než 10 let. Sportovním zařízením se ve smyslu ustano-
vení § 2 odst. 3 zákona č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu ve 
znění zákona č. 219/2005 Sb., rozumí objekt, pozemek, vodní 
plocha, budova nebo jejich soubor sloužící výhradně nebo 
převážně pro provozování sportu; 
b) mzdové náklady, včetně náhrady mezd a povinných odvo-
dů zaměstnavatele, pracovníků, kteří se přímo podílejí na za-
bezpečení schváleného projektu, nejvýše však do 25 % cel-
kové dotace.   
c) údržbu a provoz administrativních prostor NNO, maximál-
ně do výše 10% z celkových finančních prostředků přidě-
lené dotace, pouze na základě souhlasu MŠMT při předlože-
ní samostatné žádosti.    
 
D o t a c e  nesmí být použito na: 
a) úhradu pořízení investičního majetku  (tj. nad 40 tis. Kč), 
b) plnění jiným fyzickým nebo právnickým osobám, pokud 
není spojeno s realizací schváleného projektu a vymezeno účelem 
vyhlášeného „Programu“, 
c) úhradu leasingu osobních automobilů a dalšího hmotného 
majetku, 
d)úhradu cestovních náhrad nad rámec stanovený zákonem č. 
262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 
e) úhradu výdajů na pohoštění ) a dary, 
f) úhradu výdajů souvisejících s pořádáním a účastí v domá-
cích  mistrovských   soutěžích ), pokud  není  přímo vymezeno 
vyhlášeným programem a přijatým projektem,  s výjimkou zdra-
votně postižených sportovců,   

g) úhradu výdajů souvisejících s pořádáním a účastí v meziná-
rodních soutěžích,  
vč. služebních cest, pokud  není  přímo vymezeno účelem pro-
gramu ), s výjimkou  zdravotně postižených sportovců, 
h) mzdové náklady, včetně odvodů zaměstnavatele a ostatní 
osobní náklady funkcionářům, zaměstnancům a managerům 
nestátní neziskové organizace, není-li u jednotlivých Progra-
mů stanoveno jinak.  
i) reklamní a propagační činnost, 
j) u programu VIII. dále na úhradu: 
 
1. výdajů souvisejících s propagací služeb sportovního a tělo-
výchovného zařízení   
a jeho provozovatele, 
2. úhradu výdajů souvisejících s pojištěním sportovních a tě-
lovýchovných zařízení, 
3. úhradu výdajů služebních cest pracovníků, 
4. úhradu výdajů údržby a provozu sportovních a tělovýchov-
ných zařízení, která jsou v nájmu NNO na dobu kratší než 10 
let. 
5. úhradu daňového zatížení bez účelových nákladů. 
6. pořizování kancelářského nábytku. 
7. pořizování a opravu techniky, která nesouvisí s účelem pro-
gramu (PC, mobilní telefony apod.), s výjimkou zabezpečova-
cího zařízení. 
 
 
              Upozorňujeme všechny TJ a SK na striktní dodržo-
vání těchto pravidel. Ještě jednou uvádíme termín pro zaslání 
vyplněných žádostí včetně případné kopie smlouvy o proná-
jmu  — nejpozději do 20. dubna 2007.  Dále upozorňujeme, 
že v žádosti musí být jednoznačně uveden popis účelu žádos-
ti, na který bude dotace použita. Na tento účel bude následně 
uzavřena smlouva a stejný účel musí obsahovat i vyúčtování 
dotace. 

 

              V případě, že dokládáte kopie smluv o nájmech je 
nutno, aby byly splněny podmínky, na které RS ČSTV Jihlava 
upozorňovalo dopisem ze dne 30. ledna 2007. 

• Finanční prostředky na údržbu na rok 2007 
               
Přílohou tohoto zpravodaje je Žádost o poskytnutí příspěvku 
na údržbu a provoz tělovýchovných zařízení pro rok 2007. 
Prosíme Vás o zpětné zaslání těchto žádostí na adresu RS 
ČSTV Jihlava v termínu do pátku 20. dubna 2007.  Stručný 
výtah z metodického  pokynu k  financím na údržbu  najdete 
níže. 

• Valná hromada RS ČSTV 2007 
 
Termín konání Valné hromada RS ČSTV Jihlava je předběž-
ně pátek dne 18. května 2007 od 17,00 hod. Každé TJ a SK 
bude včas zaslána pozvánka na jednání VH. Účast všech sdru-
žených subjektů je nutná. 
 

Informace pro TJ a SK 

Finanční prostředky  na údržbu a provoz sportovních  
a tělovýchovných zařízení 
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Financování TJ/SK v roce 2006 a výhled pro rok 2007 

              Výkonný výbor ČSTV na svých jednáních pravidel-
ně projednává situaci ve financování sdružených subjektů a 
současně projednal i první znění bilance zdrojů pro rok 2007. 
V této souvislosti přijal několik zásadních opatření a závěrů, 
se kterými všechny seznámil předseda  ČSTV ing. Srb: 
 
1.    Především výkonný výbor ČSTV konstatoval, že sdruže-

né subjekty obdrželi zdroje z vlastních prostředků ve výši 
75 % plánovaného a schváleného objemu na Valné hro-
madě ČSTV dne 22. dubna 2006 v Nymburku. 

 
2.    Dále rozhodl, že tento stav je pro rok 2006 konečný. To 

však v žádném případě neznamená, že jde o konečný stav 
financování jak pro ČSTV, tak i pro sdružené subjekty. 
Znamená to pouze to, že k 31.12.2006 uzavřete účtování 
na svém příjmovém účtu 681 a nebudete tvořit žádné po-
hledávky vůči ČSTV, popř. závazky vůči svým sdruže-
ným subjektům. Stejně tak se bude chovat i ČSTV vůči 
SAZKA a.s. 

 
3.    V případě, že SAZKA a.s. bude realizovat větší příjem 

než je 75% z jedné miliardy Kč, budou tyto prostředky 
poukázány všem akcionářům, tedy i Českému svazu tě-
lesné výchovy. ČSTV pak veškeré takto získané prostřed-
ky nejpozději do 31. 8. 2007 rozešle jednou splátkou 
sdruženým subjektům, a to v rozdělovacím poměru 
schváleným pro rok 2006.  

 
              Pokud jde o bilanci zdrojů v roce 2007, vzal výkonný 
výbor ČSTV na vědomí první skutečnost, a to, že možná ne-
bude možné získat tak vysoké dividendy z krkonošských akci-
ových společností, protože vývoj sněhových podmínek byl 

velmi nepříznivý. Současně také vzal na vědomí informace, 
které hovoří o výrazné snaze SAZKA a.s., ale i jejich akcioná-
řů, vyřešit otázku DPH ve prospěch zvýšení výtěžku pro rok 
2007. Z tohoto důvodu rozhodl přesunout konečné stanovisko 
k vývoji zdrojů na první čtvrtletí roku 2007. 
 
              Vyslovuji přesvědčení, že veškerá snaha, která je vě-
ci výtěžku a současně cash-flow SAZKA a.s. věnována (např. 
poslední zpráva o prodeji pozemků) nakonec dojde zaslouže-
ného úspěchu a sdružené subjekty budou daleko pravidelněji 
financovány než v minulém období.  
 
              Pro TJ a SK Jihlavska tato situace znamená následu-
jící: 
• k 31. 12 . 2006 byly TJ, SK, které slnily všechny po-

vinnost ve vztahu k RS ČSTV Jihlava vyfinancovány 
do výše 75 % objemu, který schválila Valná hromada 
RS ČSTV Jihlava dne 19. Května 2006. 

• Podaří-li se naplnit bod č. 3 výše uvedené citace ing. 
Srba, potom do konce srpna 2007 by měl být dofinan-
cován rok 2006 

• Finanční prostředky z vlastních zdrojů pro rok 2007 
budou schvalovány na dubnové Valné hromadě ČSTV. 
Po ní by měl být znám objem finančních prostředků 
pro RS ČSTV Jihlava.  

• TJ a SK mohou počítat, že dotace roku 2007 budou 
vypláceny, tak jako každý rok, ve dvou splátkách — 
první v červnu 2007 a druhá v prosinci 2007. 

• Objem státních prostředků (Údržba a provoz a program 
Sportuj s námi) bude znám také až po Valné hromadě 
ČSTV. 
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Pohled na členskou základnu RS ČSTV Jihlava 

V celém průběhu roku 2006 byly TJ/SK informovány o nutnosti důkladné evidence členské základny. V několika vybraných TJ/
SK došlo ke kontrolám ze strany RS ČSTV. Lze říci, že kontrolované TJ/SK neměly v evidenci členské základny závažné nedo-
statky. Drobné chybičky, které se vyskytly nebyl problém v krátké době odstranit. Je samozřejmé, že v kontrolách se bude po-
kračovat i v roce 2007. 
 
              Jaká je vývojová tenden-
ce členské základny v našem Re-
gionálním sdružení ukazuje graf 
ve druhém sloupci. Musíme kon-
statovat, že došlo k úbytku členů 
v absolutním počtu 29 osob, což 
je 0,2 %z celkového počtu a stav 
členů k 31. 12. 2006 činil 15 404. 
Na nepatrném úbytku se zcela 
jistě také „podepsala“ objektivi-
zace stavu členské základny TJ a 
SK. Věříme však, že sestupný 
trend nebude mít pokračování a v 
tomto roce zase dojde k nárůstu 
členské základny. 

Vývoj členské základny RS ČSTV Jihlava v období 
1996 - 2006
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Grantový program Volný čas 2007 byl rozdělen 

I N F O R M A C E  Z  J E D N Á N Í  R V V   
R S  Č S T V  J I H L A V A  

VV RS ČSTV dne 8. 2. 2007 
Hlavní body jednání: 
1. Informace ze sportovní prostředí jihlavského regionu 
2. Ekonomika RS ČSTV — zkrácení dotace z vlastních zdrojů na 75 % se dotklo i rozpočtu aparátu RS ČSTV Jihlava a tu-

díž došlo ke ztrátě v hospodaření aparátu ve výši téměř 65 tis. Kč. Valné hromadě bude navrženo pokrýt tuto ztrátu z pro-
vozního fondu. 

3. Byla provedena inventarizace majetku k 31. 12. 2006 — nebyly shledány nedostatky. 
4. Výsledky kontrol členské základny u TJ, SK 
5. Informace o stavu členské základy a pasportizace RS ČTSV Jihlava. 
6. Vyhodnocení ankety „Nejlepší sportovec ČSTV Jihlavska za rok 2006“ 
7. Informace o kalendáři sportovních akcí na rok 2007 
8. Návrhy na ocenění funkcionářů TJ, SK. 

„Nejlepší sportovec Jihlavska za rok 2006“ 
     Ve čtvrtek 22. února 2007 od 19. hodin proběhl v Horác-
kém divadle v Jihlavě slavnostní galavečer u příležitosti vy-
hodnocení nejlepších sportovců Jihlavska za rok 2006. 

 
Vítězem ankety se stal vítěz Světového poháru juniorů  

Jan Kotyza 
     2. místo získal plavec 

Tomáš Fučík  

     3. místo obsadil silový trojbojař 
Tomáš Šárik  

 
              Slavnostního galavečera se 
zúčastnil i nejvyšší představitel 
ČSTV — ing. Vladimír Srb. Na foto-
grafii vpravo předává hlavní cenu 
vítězi ankety Janu Kotyzovi. 

              Jak jsme Vás v minulém zpravodaji 
informovali, grantový program Sport pro všechny pro rok 
2007 byl zrušen. Kraj Vysočina vyhlásil pro oblast sportu 
grantové programy Sportoviště ve výši 3 mil. Kč (uzávěrka 
byla 31.3.2007), který podporuje údržbu sportovišť a spor-
tovních areálů a program Jednorázové akce 2007 ve výši 1,5 
mil. Kč (uzávěrka byla 16. 3. 2007) zaměřený na podporu 
krátkodobých akcí, trvajících maximálně měsíc. 
              Další program zaměřený nejen na sport s názvem 
Volný čas 2007 chtěly TJ a SK využít právě místo zrušeného  
programu Sport pro všechny. V programu byly rozděleny 
prostředky ve výši 2,5 mil. Kč. Bohužel z organizací sdruže-
ných pod hlavičkou RS ČSTV Jihlava v hodnocení uspěl 
pouze Sportovní klub Telč, kterému byla přidělena dotace ve 
výši 29 960,- Kč za projekt oddílu stolního tenisu s ná-
zvem: „Nedejme šanci nudě II“. 
              Podíváme-li se na rozdělení výše jmenovaného 
grantového programu, zjistíme zajímavé skutečnosti. Napří-
klad o struktuře rozdělení financí mezi jednotlivé okresy kra-
je vypovídá graf ve vedlejším sloupci. 
              Kdo z Jihlavska tedy získal dotace z tohoto granto-
vého programu, když na okres Jihlava připadá 25 % z 2,5 
mil. částky? Kdo měl to štěstí?  Příjemce dotací ukazuje ta-
bulka ve druhém sloupci.  
              Nezpochybňujeme přidělení dotace těmto subjek-
tům, pouze konstatujeme, že se mezi nimi nevyskytuje až na 
výjimku žádná sportovní organizace. Že by neuměly správně 
sepsat projekt?Ne, není tomu tak. Záměr kraje byl poskytnout 
dotace těm subjektům, který vyplňují volný čas jinou činností 
než sportem. Kam se tedy mají sportovci obrátit o podporu? 
Na uvedenou otázku nám byla dána odpověď . Obraťte se na   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Všesportovní kolegium kraje Vysočina, jejímž předsedou je 
zástupce ČSTV z Havlíčkova Brodu. Všesportovnímu kolegiu 
byla schválena dotace pro rok 2007 ve výši 6 mil. Kč. Podle 
předběžných informací by naše RS ČSTV Jihlava mělo z této 
dotace získat okolo 400 tis. Kč. 

Grantový program Volný čas 2007

Havlíčkův Brod
2%

Jihlava
25%

Pelhřimov
15%

Třebíč
36%

Žďár nad Sázavou
22%

Akce Subjekt Požadováno Schváleno

Skauting pro život Junák - svaz skautů a 
skautek ČR, středisko 54 000 54 000   

NEDEJME ŠANCI NUDĚ  II Sportovní k lub Telč, oddíl 
stolního tenisu 29 960 29 960   

Volnočasový program  pro 
děti a m ládež z Telčska

Salesiánský kllub m ládeže 
Telč 69 028 69 028   

Nesedím e dom a IV. Pionýrská skupina Luka 
nad Jihlavou 25 000 25 000   

Kdo zpívá, nezlobí - 
pěvecké sbory Cordia, Pěvecký sbor Srdíčko 30 000 30 000   

Vlčata 2007 Javořice - klub přátel E. T. 
Setona 100 000 100 000   

STARŠÍ KAMARÁD 2007 Soukromá Vyšší odborná 
škola sociální, o.p.s. 65 000 65 000   

Společně ve škole i m imo 
školu

ZŠ Dobronín, příspěvková 
organizace 36 000 36 000   

Guinessův svět rekordů Základní škola a Mateřská 
škola Zhoř, okres Jihlava, 12 000 12 000   

Folklorní rok Horácký soubor písní a 
tanců Vysočan 100 000 100 000   

Zájmová č innost Elvisu Elvis Jihlava 100 000 100 000   


